
長船オンラインセミナーのご案内
【製造業務のデジタル化のご紹介】

〜デジタル技術を駆使したスマート工場に向けて〜

上記URLから事前申し込みをお願いいたします。
ご視聴後はアンケートへのご協力をお願いいたします。

日 時︓ 2023年7月25日(火) 10:00-16:50
会 場︓ オンライン式セミナー（URL別記）
主 催︓ 富士フイルムサービスリンク株式会社

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申
し上げます。
現在、三菱重工業長崎拠点におかれましては、製造業務のデジタル化やデジタルトランスフォーメー
ション化を推進されているとご推察いたします。
今回は、製造部門様向けに品質検査や設備保守などの業務効率化に繋がるツールについてオンライン
セミナーを開催させて頂く運びとなりました。

オンラインセミナー形式ですので、ご興味のある製品の時間だけのご視聴が可能です。
ご多用の折とは存じますが、是非ともご視聴賜りたくご案内申し上げます。
※人数把握のため、事前申し込み制とさせて頂きます。

敬具

https://f.msgs.jp/webapp/form/17920_gnab_494/index.do

お申込みサイト

https://f.msgs.jp/webapp/form/17920_gnab_494/index.do


テーマ 概要

１

保全情報マネジメントシステム 「設備の履歴情報の活用に重点を置いた設備版電子カルテ」システム。
人間が病院に行った時のカルテのような形式でコンセプトを取り入れ、
設備ごとにどのような故障や保全がいつ、誰が、どのようにして活動し
たかがこのシステムで一元化される。

富士フイルムエンジニアリング㈱

２

検査工程の効率化を実現︕
図面から検査表作成ソフト

検査表システムは、図面（DXF/DWG、PDF）から検査表を自動作成す
るツールです。
寸法線全体を囲んで選ぶだけで寸法線属性を自動抽出し、検査表を作成
します。紙図面にバルーンを書き込むのではなくデータ化することで、
検査部門のDX促進に寄与します。

アンドール㈱

3

新旧図面や文書、帳票の変更点確認を効率化

Web比較システム

「設計変更確認」「仕様書や製造指示書の変更確認」などなど
ドキュメントの変更箇所確認に負担を感じていませんか︖
Web比較システムは、ドラッグ＆ドロップの操作で簡単に差分を抽出。
また、オンプレミス版となっていますので、対象のドキュメントが外部
流出することはありません。安心してご利用いただけます。

㈱ワイ・エス・エス

4

◆10分以内で遠隔監視をスタート︕

◆遠隔地のPLCラダーモニタができる

PLCやインバータなどに接続すると、携帯回線経由で簡単に遠隔監視を
実現。必要なものはすべてセット。クラウドやネットワークの専門知識
不要、10分程度の設定ですぐに使えます。装置異常時にメール送信、収
集したデータをCSVダウンロードなど充実の機能を搭載。

㈱GUGEN

5

検品・検査・点検の結果などを
作業しながら『声』で入力

AmiVoice keyboardは、音声認識でキーボード操作を簡単かつ便利に
する、Windows OS向けソフトウエアです。
登録した言葉を話すことで、キーボード・マウスを操作することなく作
業をしながら声での入力・操作が可能です。

㈱アドバンスト・メディア

6
AI-OCRで踏み出す︕DXへの第一歩
AI-OCRでデジタル化した情報で業務DX
活用の可能性とFBSVLのサービスについて

DX推進の一般的な考え方やAIでさらに進化するOCRを活用した「ナ
レッジ継承」や「業務効率化」についてFBSVLのDXサービスを紹介
「検索DX（AI-OCR×ファイル検索・整理）」
「品証DX（AI-OCR×ミルシート自動判定）」
「設計DX（AI-OCR×図面情報抽出）」
「複合機DX（AI-OCR×複合機）」

富士フイルムサービスリンク㈱

オンラインウェビナー プログラム

富士フイルムサービスリンク(株) 営業グループ担当︓ 根本・朝山 電話︓095-828-5881（内線︓55881）

お問い合わせ先

※ 当内容は今後変更となる場合がございます。

お手数ですが、ご視聴の最後にアンケートへのご協力をお願いいたします。

MHI様向け導入実績アリ

MHI-G様向け導入実績アリ

MHI2部門様と商談中︕

イチオシ︕

11:00〜11:50

10:00〜10:50

13:00〜13:50

14:00〜14:50

15:00〜15:50

16:00〜16:50


